告》（XYZH/2016TJA10077），经纬电材 2015 年经审计的合并财务

会计报告期末资产总额为 767,453,966.03 元。根据《审计报告》，

截止 2016 年 7 月 31 日，深圳新辉开的资产总额为 768,104,707.88

元，本次发行股份购买资产的交易价格为 1,241,289,700 元。均达

到经纬电材最近一个会计年度经审计的合并财务会计报告期末资产

总额的 50%以上。

3.1.2 营业收入占比

根据信永中和出具的《天津经纬电材股份有限公司 2015 年度审计报

告》（XYZH/2016TJA10077），经纬电材 2015 年经审计的合并财务

会计报告营业收入为 507,100,885.87 元。根据《审计报告》，深圳

新辉开 2015 年度营业收入为 786,860,722.16 元，达到经纬电材同

期经审计的合并财务会计报告营业收入的 50%以上。

3.1.3 净资产占比

根据信永中和出具的《天津经纬电材股份有限公司 2015 年度审计报

告》（XYZH/2016TJA10077），经纬电材 2015 年经审计的合并财务

会计报告期末净资产额（不包括少数股东权益）为 593,698,409.59

元。根据《审计报告》，截止 2016 年 7 月 31 日，深圳新辉开的资

产净额为 301,068,481.63 元，本次发行股份购买资产的交易价格为

1,241,289,700 元，均达到经纬电材最近一个会计年度经审计的合并

北京观韬中茂律师事务所   法律意见书

41

财务会计报告期末净资产额（不包括少数股东权益）的 50%以上。

3.2 本次交易不构成重组上市

本次交易前，根据经纬电材确认，经纬电材的实际控制人董树林、张国祥

和张秋凤合计直接持有经纬电材股份 53,064,256 股，占经纬电材总股本的

比例为 25.94%，通过委托资产管理计划以收益互换方式持有 2,298,000股，

占经纬电材总股本的 1.12%；根据张国祥出具的《承诺函》，其将于本次重

组复牌后首个交易日以大宗交易方式购买 372,387 股，上述股票购买完成

后至本次交易实施前，张国祥直接持有的经纬电材股票数量上升为

12,745,154 股，董树林、张国祥、张秋凤合计直接持有且有表决权的经纬

电材股份数量为 53,436,643 股，占本次交易实施前经纬电材总股本的

26.12%。

本次交易完成后，经纬电材股东持股比例为：

  股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

实际控

制人

董树林 30,471,055 14.90% 30,471,055 10.07%

张国祥 12,372,767 6.05% 12,372,767 4.09%

张秋凤 10,220,434 5.00% 10,220,434 3.38%

小计 53,064,256 25.94% 53,064,256 17.54%

发行股

份购买

资产交

易对方

福瑞投资 - - 29,389,085 9.71%

恒达伟业   5,167,256 1.71%

海宁新雷 - - 4,703,324 1.55%

青岛金石 - - 4,179,655 1.38%

海宁嘉慧 - - 4,179,655 1.38%

杰欧投资 - - 4,082,679 1.35%

新福恒 - - 2,909,272 0.96%

北京观韬中茂律师事务所   法律意见书

42

汇信得 - - 1,949,212 0.64%

配套资

金认购

对象

西藏青崖 - - 20,712,836 6.85%

海宁瑞业 - - 10,505,836 3.47%

卫伟平 - - 6,315,949 2.09%

海宁新雷 - - 3,891,050 1.29%

其他股东 151,481,720 74.06% 151,481,720 50.07%

合计 204,545,976 100.00% 302,531,785 100.00%

本次交易完成后，董树林及其一致行动人张国祥、张秋凤直接持有的经纬

电材有表决权股份比例由 26.12%下降至 17.66%。此外，由董树林、张国

祥及张秋凤作为合伙人的西藏青崖参与本次重组配套融资，认购后西藏青

崖持股比例为 6.85%。本次交易完成后，董树林、张国祥及张秋凤直接及

通过西藏青崖持股比例合计为 24.51%。

由于本次交易对方福瑞投资实际控制人陈建波及其配偶黄菊红，与交易对

方恒达伟业实际控制人吕宏再配偶唐宣华共同投资永州市达福鑫投资有限

责任公司。根据《上市公司收购管理办法》规定，福瑞投资与恒达伟业构

成一致行动人关系。本次交易完成后，福瑞投资其及一致行动人恒达伟业

合计持有经纬电材股份比例为 11.42%。

本次交易对方、配套融资认购方海宁新雷与配套融资认购方海宁瑞业的普

通合伙人及执行事务合伙人均为浙江海宁盈创股权投资管理有限公司。根

据《上市公司收购管理办法》规定，海宁新雷与海宁瑞业构成一致行动人

关系。本次交易完成后，海宁新雷及其一致行动人海宁瑞业合计持有经纬

电材股份比例为 6.31%。

因此，本次交易后，董树林、张国祥、张秋凤仍将为经纬电材的实际控制

人，本次交易不会导致经纬电材实际控制人的变更。本次发行不构成《重

组办法》第十三条规定的重组上市。

本所律师经核查认为，根据《重组报告书（草案）》，本次交易完成后，上